ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ CОГЛАШЕНИЕ № ___
К ДОГОВОРУ
от «____» __________ 20__ № _______________
г. Москва

                  «____»___________ 20___ г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет), именуемое    в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, имеющее лицензию на осуществление образовательной деятельности от 09 июня 2015 года рег. № 1495 и свидетельство о государственной аккредитации от 29 июня 2015 г. № 1360, выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице первого проректора по учебной работе Маркиной Е.В., действующего на основании доверенности от 01.01.2019 года № 08/48 с одной стороны и гражданин(ка) __________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, и гражданин(ка) ____________________________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем ОБУЧАЮЩИЙСЯ, с третьей стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. В соответствии с пунктом 3.2. Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ увеличивает стоимость образовательных услуг с   учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Изложить первый абзац пункта 3.2 Договора в следующей редакции:

«Стоимость за 2019/2020 год обучения составляет _________________ рублей (сумма прописью). Услуга по настоящему Договору не облагается НДС (пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации)».
3. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора от «___» _________ 20__ г. № _______________.

4.   Настоящее Дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное

образовательное бюджетное

учреждение высшего

образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации»
125993 (ГСП-3), г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 49

ИНН 7714086422

КПП 771401001

ОКТМО 45348000000
УФК по г. Москве

(Финансовый университет
л/сч. 20736Х19410)

р/сч. 40501810845252000079

в ГУ Банка России по ЦФО

г. Москва;

БИК 044525000

КБК 00000000000000000130

Первый проректор по учебной работе

_______________Е.В. Маркина
	________________________________
________________________________

Дата рождения ___________________
Паспорт: серия ___________________
номер ___________________________
Выдан __________________________

________________________________________________________________
Дата выдачи _____________________

Код ____________________________
Адрес __________________________
________________________________
________________________________
Телефон  ________________________
   ____________ /________________/
     (подпись)
	_______________________________
_______________________________

Дата рождения __________________
Паспорт: серия __________________
Номер _________________________
Выдан _________________________

_______________________________
_______________________________
Дата выдачи ____________________

Код ___________________________
Адрес __________________________
________________________________
________________________________
Телефон  ________________________
   ____________ /_________________/
     (подпись)

	Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования “Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации” (Финансовый университет)

125993, ГСП-3, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 49

ИНН 7714086422 КПП 771401001 ОКТМО 45348000

УФК по г. Москве

(Финансовый университет л/сч. 20736Х19410)

р/сч. 40501810845252000079 Главного управления Банка России по Центральному федеральному округу

 г. Москва; БИК 044525000

КБК 00000000000000000130

Первый проректор по учебной работе

/______________________________/Маркина Е.В./

                   (подпись)       м.п.                (Ф.И.О.)
	Ф.И.О Самойлов Константин Александрович
Серия паспорта  4516 номер  592245
Дата выдачи  05.05.2016  Код подразделения  770-078
Адрес  г. Москва, ул. Корнейчука, д.33, кв.38
Телефон     8 (916) 150-05-98

/_________________________/

(подпись)